
Aplikanti duhet te plotesoje krileret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionalc osc kualifikim profesional paste 

mescm, ne fushen/profesionin e kursiL/kursevc te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kcte Le pakten 3 ( ire) vjet pcrvoje pune ne fushen. ne te ci len eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe tc perdore teknologjine e informacionit 

1. Kriterct e pergjithshme dhc kriteret e posacme 
Aplikantet du her ti! plotesoji: kriteret e perg'jithshme per Ievizjen paralele si vijon: 

a) te kcte zotesi Le plote per tc vepruar; 
b) te jete nc kushic shendctesore qe e lejojne te krycje cletyren; 
c) te mos jere i denuar me vendirn te lorrnes se prere per krycrjen e vepravc pcnale: 
d) te mos keic nclaj tij masa clisiplinore qe nukjane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljcs dhe komunikimit; 
I) te demonstroje aftesi Le punes ne grup dhe te motivimit 

Ne zbatim Le ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit": te ligjiL nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise'·: re vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijirnin, me11yren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te· punesimit dhe aftesive"; re udhczirnit nr. 14. date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional". Ofruesi 
publik i Af P-se Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik, Korce.ju njofton 
krijimin e vendeve te lira per pozicionet [nstruktore me kohe le pjesshme le kurseve: KUZHINE. 
SIPLRMARRES DHE MENAXHER I BIZNESIT Ti~ VOGEL 

- Pozicionet: 
a) lnstruktor me kohc te pjcsshme te kursit KUZI-IINE ---- I person 
b) lnstruktor me kohe te pjesshme te kursit SIPERMARRES OHE MENAXHER 1 BIZNESIT 

TE VOGf;L ---- I person 

DREJTOR[SE SE SHERBJMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDH.ENfEVE ME PUBL[KUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESlMlT DHE AFTESlVE 

Lcnda: Njofti1T1 per levizje paralele 

Korc;e, me 29.03.2023 
Nr. &JJ Prot. 

MlNlSTRlA E FINANCA YE DHE EKONOMlSE 
AGJENCJA KOMBETARE E PUNitSl!Vfff DHE AFTESIVE 

DREJTOR IA RAIONALE E OFRlM IT TE rORMIM IT PROFESIONAL PUBLIK KOR(;C 

REPU8LIKA E StiOIPERtSE 



Tc gj itha dokurnentet duhet re jenc origj inale ose te notcrizuara; 
Dokumentet ne gjuhe re huaj duhet te jene le pcrkthycra dhc te noterizuara. 
Dokumcntet e aplikimitdorezohen nc prctokollin e ofruesit Le ArP-se, brenda dates l 3.0.1,. ,:;zJ;) 3 

a) lerermotivimin per pozicionin; 
b) jeicshkrimin (CV-ne)., sipas shtojces 11 tc ketij udhezirni; 
c) karten e ideruitetit: 
J) diplornen: 
c) librezeu e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo le tjera te perrncndura 

nc CV; certifikatc ose deshmi per nivclin e njohurive nc teknologjine c informacionit; 
g) vertetim le gjendjes. shendelesore; 
h) vertetim te gjendjes gjyqesore: 
i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka marre, masa disiplinore ne luqi: 
j) te pakten nje rekornandim ose vlcresim pune nga punedhenes W meparshem. 

Dosja c aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 
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